
Hej kære venner. 

Ja så har jeg igen brug for at dele mit hjerte med jer. Mit nødråb denne gang gælder hjælp til en kirke 
ude i masailandet i det nordlige Tanzania nær Kenyas grænse. 

  

For nyligt besøgte vi et masaiområde nær ved Kenyas grænse, (ca. 3 times kørsel fra os) Det er et sted, 
hvor Mirjam har delt babymad ud for at hjælpe børn der er underernærede. Mirjam og Torkild deltog i 
deres søndagsgudstjeneste. 

Præsteparret Kezia og Michael er begge masaier og gør et fantastisk pionerarbejde for at nå de unåede 
blandt masaierne. 

    

Michael har gået på bibelskolen i Sanjaranda i 3 år og er en dygtig bibellærer. 

De har haft besøg af et to damer fra Korea, som gav dem penge til fundamenten til en ny kirke, samt 
bygget murerne op til rejsehøjde. 

De har afsluttet deres arbejde i Tz og rejst tilbage til Korea. 



Vi har virkelig sådan en nød for at hjælpe dem til at få tag på kirken og gøre den færdig med at pudse 
murene ud- og indvendigt og lægge gulv, samt vinduer og døre. 

De gør et fantastisk arbejde i dette ekstrem fattige område. Men de kristne vil aldrig selv få den nye 
kirke bygget færdigt, da de desværre oplever tørke. Alle er så fattige, ofte forstår vi ikke, hvordan de  kan 
overleve. 

Da vi var til gudstjeneste, var den gamle jordkirke helt fyldt, så der er virkelig brug for en større kirke. 

Kirken har 34 voksne medlemmer, bestående af 8 mænd og 26 kvinder. 

Der er 11 unge og 28 børn, så det er en kirke med vækst. 

   

 

Kan I huske trillingemoderen, hvor vi hjalp disse 3 små drenge, der var ekstrem underernærede da de 
var helt små. Vi fik dem indlagt på et hospital i Arusha og til behandling. De blev udskrevet efter de 
kom til kræfter og vi tog os af dem her i Arusha sammen med moderen, hvor de fik næringsrig mad. 

 

  

Til gudstjenesten mødte vi trillingerne, der nu er 6 år og 
de kommer trofast i kirken sammen med deres mor. 

Det var bare så opmuntrede at se dem i kirken. 

  2018 

 2024 



Vi har fået lavet et overslag over hvor meget det vil koste at gøre kirken færdigt. 

• Taget koster 20.000 kr. 
• Vinduer og døre omkring 6.000 kr. 
• Pudsningen af væggene og gulv bliver 25.000 kr. 
• Arbejdsløn bliver 5.000 kr. 
• I alt for at færdiggøre kirken bliver 56.000 kr.  

Ja det er mange penge, men vores erfaring er som det gamle ord siger: ”Mange bække små, går en stor 
å” 

Vi håber at det ved fælles hjælp kan lykkes at hjælpe de kristne masaier med at få en ny kirke. 

Ønsker du at støtte kan det gøres gennem vores bank eller via mobilepay: 

Bankkonto nr. er: Reg. Nr. 9712 - Kontonr. 07 41 79 30 75 

Mobil pay nr. 16822 

Det skal mærkes: MBU TZ ” Masai kirke” 

 

Kærlig hilsen fra 

Torkild og Tabitha. 


